PAGE
6

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    «30» сентября 2016 г. № 27-2

                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О внесении изменений и дополнения
в решение Хотимского районного
Совета депутатов от 29 декабря 2015 г.
№ 18-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 18-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.02.2016, 9/74749; 29.03.2016, 9/75591; 30.04.2016, 9/76193; 22.06.2016, 9/77026; 16.09.2016, 9/78512) следующие изменения и дополнение:
1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «17 514 211,57» и «17 545 411,57» заменить соответственно цифрами «17 646 211,57» и «17 677 411,57»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «17 545 411,57» заменить цифрами       «17 677 411,57»;
в абзаце третьем цифры «17 514 211,57» заменить цифрами       «17 646 211,57»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	3 794 168,90

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	1 738 784,90

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	1 727 482,80

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	1 727 482,80

	Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	11 302,10

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	11 302,10»

заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	3 926 168,90

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	1 870 784,90

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	1 767 482,80

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	1 767 482,80

	Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	103 302,10

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	103 302,10»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	17 545 411,57»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	17 677 411,57»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 696 456,14

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 353 036,50

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 342 720,50»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 699 706,14

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 356 286,50

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 345 970,50»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 478 964,60

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 229 470,20»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 476 714,60

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 227 220,20»;

позицию
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	772 007,10»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	769 757,10»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 689 270,87»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 821 270,87»;

позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	2 053 948,30»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	2 185 948,30»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	988 086,46»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	987 086,46»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	169 561,36»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	168 561,36»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	17 514 211,57»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	17 646 211,57»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее -райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 198 110,94

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 154 795,44

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	871 885,10

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	871 885,10»

заменить позициями:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее -райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 200 360,94

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 157 045,44

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	874 135,10

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	874 135,10»;

позицию
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 404 550,90»

заменить позицией
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 402 300,90»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 229 470,20

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 229 470,20»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 227 220,20

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 227 220,20»;

позицию
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	772 007,10»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	769 757,10»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 596 670,87»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 728 670,87»;

позиции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 582 470,87

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	2 053 948,30»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 714 470,87

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	2 185 948,30»;

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	170 151,50

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	170 151,50

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	170 151,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	676 682,40»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	171 151,50

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	171 151,50

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	171 151,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	675 682,40»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	153 102,40»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	152 102,40»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	17 514 211,57»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	17 646 211,57»;

1.6. в приложении 5-1 к этому решению:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	6.1. подпрограмма 1

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	1 130 604,40

	6.2. подпрограмма 2

«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	10 000,00

	6.3. подпрограмма 3

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	1 182 526,10

	6.4. подпрограмма 8  «Качество и доступность бытовых услуг»
	Национальная экономика
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	3 000,00

	Итого по программе

	2 326 130,50»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9.Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь  на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11марта 2016 г.

№196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):

	9.1. подпрограмма 1
«Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	Национальная экономика
	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома

	202 366,00

	Итого по программе

	1 197 220,20»;

после пункта 9 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

	«10.Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г.

№ 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)
	Охрана окружающей среды
	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	441,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	11 200,00

	Итого по программе

	11 641,00»;

позицию

	«ИТОГО

	13 759 313,70»

заменить позицией

	«ИТОГО

	14 135 801,80».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель районного

Совета депутатов                                                             С.Ф.Шупенько